1 7 4 Cfr AAS 89 (1997), 706-727. Similis sermo de Congressionibus eparchialibus est haben
dus, de quibus agunt cann. 235-242 Codicis Canonum Ecclesiarum Orientalium. 

ns Q£r pr0pOSitio 35 
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dioecesanam, structuram scilicet qua Episcopus utitur ad exprimendam pro
priam caritatem pastoralem eius in variis aspectibus.176 Memorata est, singil
latim, opportunitas ut administratio oeconomica dioecesis concredatur illis 
qui praeter honestatem peritia sunt praediti, ita ut proponi possit sicut 
exemplum perspicuitatis omnibus aliis huiusmodi institutionibus ecclesiali
bus. Si in dioecesi vivitur spiritalis vitae communio, fieri non poterit, quin 
singularis praestetur cura de paroeciis et communitatibus pauperioribus, pro 
viribus laborando ut pars quaedam facultatum oeconomicarum indigentiori
bus servetur Ecclesiis, praesertim in terris missionis et migrationis.177 

Ad paroecias tamen convenienter Patres synodales animum intendere 
censuerunt, memores Episcopum esse primum responsalem huius communi
tatis, quae eminet inter omnes in dioecesi praesentes, cui illius est sedulo 
prospicere.178 Paroecia revera — sicut saepe dictum est — adhuc in vita 
cotidiana dioecesis nucleus manet fundamentalis. 

Pastoralis visitatio 

46. Hoc in conspectu pondus emergit Visitationis pastoralis, germinum 
gratiae tempus atque peculiare momentum, immo unum, ratione habita con
ventus et colloquiorum Episcopi cum fidelibus.179 Episcopus Bartholomaeus a 
Martyribus, quem Nos Ipsi, paucis diebus ab expleta Synodo, beatum decla
ravimus, suo in classico scripto Stimulus Pastorum, quod ipse Carolus Borro
meus magni aestimavit, pastoralem Visitationem definit quasi animam epis

copalis regiminis et efficaciter eam describit veluti productionem ipsius spi
ritalis praesentiae Episcopi inter suos fideles.180 

Dum pastoralem visitationem paroeciae peragit, aliis delegatis relicto 
examine quaestionum administrationis, Episcopus colloquia praeoptet cum 
personis, a parocho aliisque sacerdotibus incipiens. Hoc est momentum quo 
ille propius pro populo munus implet verbi, sanctificationis atque pastoralis 
moderaminis, directe sentiens timores et difficultates, gaudia et exspectatio
nes hominum atque omnes hortans ad spem. Hic maxime Episcopus directam 
habet necessitudinem cum pauperioribus, senibus et aegrotis. Tali modo ef
fecta, pastoralis Visitatio ostenditur uti est, nempe signum praesentiae Do
mini, qui suum populum in pace invisit.